

NICHT IMMER

Höher

Weiter

Schneller

SONDERN AUCH MAL

Langsamer

Bewusster

Menschlicher

Herzlichst

Josef Wollschied



**BITTE BEACHTEN SIE UNSERE BEZUGSBEDINGUNGEN.**

Wein kaufen wo er wächst? Kein Problem! Gerne stimmen wir den beabsichtigten Besuchstermin mit ihnen ab! Rufen sie an. Wir freuen uns auf Sie. (Telefon 06709 425)

**BEZUGSBEDINGUNGEN**

Die Preise verstehen sich per Flasche incl. Mehrwertsteuer und 12er Karton, bei einer Abnahmemenge von mindestens 12 Flaschen. Andere Verpackungseinheiten optional erhältlich.

Die Versandkosten betragen 8,40 € pro Karton. Ab einem Bestellwert von 120,00 € entfallen die Versandkosten.

Bei **Abholung** im Weingut gewähren wir bei einer Abnahmemenge von **mind. 24 Fl. Wein einen Rabatt in Höhe von 0,50 €/Fl.** (Ausgenommen Sekt und Spirituosen.) Nach Weinverkostungen entfällt der Abholrabatt.

Der Rechnungsbetrag ist sofort netto Kasse zahlbar. Neukunden bitten wir um Vorkasse. Zahlungen sind nur an uns zu leisten.

Der Versand erfolgt per Paketdienst, bei größerer Abnahmemenge per Spedition. Eventuell auftretende Schäden sind vom Spediteur bestätigen zu lassen und uns sofort mitzuteilen. Bei ungeraden Bestellmengen behalten wir uns vor auf volle 12er Einheiten aufzurunden.

Eigenauslieferungen finden in den Großräumen Berlin, Hamburg-Lübeck, Hannover, Köln-Ruhrgebiet, Frankfurt u. München statt. Die Termine finden sie auf unserer Homepage. [www.weingut-steigerhof.de](http://www.weingut-steigerhof.de)

**Kleinmengen bis 24 Fl. werden mit Paketdienst versandt.**

Sollte ein bestellter Wein ausverkauft sein, so erlauben wir uns, einen preislich und geschmacklich ähnlichen Wein zu liefern.

Das Weinangebot ist freibleibend. Mit Erscheinen dieses Angebotes verliert das vorangegangene seine Gültigkeit. Die gelieferte Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Altenbamberg. Gerichtsstand ist Bad Kreuznach.

Falls Sie Ihren Wein selbst abholen möchten, **bitten wir um vorherige telefonische Benachrichtigung.**

Als Trinktemperatur empfehlen wir 16°-18° C bei Rotwein, Weißweine munden bei 10°-12° C am besten.

Die Ausfällung von Weinstein als Kristall am Flaschenboden ist abhängig vom Mineraliengehalt und führt nicht zur Qualitätsbeeinträchtigung.

Deutsche Weine aus dem Anbaugebiet Nahe.

Alle Weine enthalten Sulfite.

**Bankverbindungen:**

Audi Bank

IBAN: DE84 2702 0001 1502 5112 05 • BIC: AUDFDE21XXX

**JOSEF WOLLSCHIED**

55585 Altenbamberg/Nahe

Telefon 06709 425 • Telefax 06709 709

[weingut-steigerhof@t-online.de](mailto:weingut-steigerhof@t-online.de) • [www.weingut-steigerhof.de](http://www.weingut-steigerhof.de)



**STEIGERHOF**  
WEINGUT

**ANGEBOT**  
**2024**



## BESTE LAGEN

					EURO
10/23	2022	<b>Kehrenberg Alte Reben</b> Riesling trocken	0,75 l	9,00	
		Silberne Kammerpreismünze		(12,00/l)	
26/23	2022	<b>Laurentiusberg</b> Sauvignon Blanc trocken	0,75 l	9,00	
		Silberne Kammerpreismünze		(12,00/l)	
27/23	2022	<b>Schlossberg</b> Weißer Burgunder trocken		8,50	
		Silberne Kammerpreismünze		(11,33/l)	
17/23	2022	<b>Kehrenberg</b> Riesling feinfruchtig	0,75 l	8,50	
		Goldene Kammerpreismünze		(11,33/l)	

## GUTSWEINE ALTENBAMBERG

12/24	2023	<b>Riesling</b> Qualitätswein trocken	0,75 l	5,70	
				(7,60/l)	
09/23	2022 o.	<b>Riesling</b> Hochgewächs trocken	0,75 l	7,00	
09/24	2023	Goldene Kammerpreismünze (2022)		(9,33/l)	
14/23	2022 o.	<b>Riesling</b> feinherb	0,75 l	7,00	
14/24	2023	Goldene Kammerpreismünze (2022)		(9,33/l)	
16/24	2023	<b>Grauer Burgunder</b> trocken	0,75 l	7,60	
				(10,13/l)	
11/23	2022 o.	<b>Weißer Burgunder</b> <b>CLASSIC</b>	0,75 l	6,80	
11/24	2023	Goldene Kammerpreismünze (2022)		(9,06/l)	

## LEICHTER GENUSS

00/24		<b>FELSENSTÜCK</b> trocken	1,00 l	5,10	
13/24	2023	<b>Bacchus</b> Qualitätswein feinherb	1,00 l	5,60	
21/23	2022 o.	<b>CUVEE CIVITAS</b> lieblich	1,00 l	5,60	
21/24	2023				
08/24	2023	<b>Rivaner</b> feinherb	0,75 l	5,70	
				(7,60/l)	
04/24	2023	<b>Blauer Portugieser</b> Roséwein feinherb	0,75 l	5,80	
				(7,73/l)	
06/23	2022 o.	<b>BLANC DE NOIR</b> trocken	0,75 l	6,80	
06/24	2023	Goldene Kammerpreismünze (2022)		(9,06/l)	

## ALKOHOLFREI

				EURO
		<b>SINE</b>	0,75 l	5,90
		Riesling – alkoholfreier Weißwein		(7,86/l)
		<b>ROSINE</b>	0,75 l	6,80
		Rosé – alkoholfreier Schaumwein		(9,06/l)
		<b>Traubensaft</b> weiß oder Rot	0,75 l	3,70
		Auch für „Große“ ein Geschmackserlebnis!		(4,93/l)

## ROTWEINE

01/23	2021	<b>Dornfelder</b> trocken	0,75 l	5,70	
				(7,60/l)	
28/21	2019	<b>Regent</b> trocken	0,75 l	6,70	
				(8,93/l)	
07/24	2022	<b>Spätburgunder</b> trocken	0,75 l	8,50	
		im Holzfass gereift		(11,33/l)	
25/24	2021	<b>Frühburgunder</b> trocken	0,75 l	9,20	
		im Holzfass gereift		(12,26/l)	
05/22	2020	<b>Spätburgunder</b> Barrique	0,75 l	9,80	
		gereift in 225 l Eichenholzfässern		(13,06/l)	
		Goldene Kammerpreismünze			
02/23	2022	<b>Altenbamberger Rotwein</b> feinherb	0,75 l	5,70	
				(7,60/l)	
03/22		<b>CUVEE SUAVIS</b> Rotwein lieblich	0,75 l	5,50	
				(7,33/l)	

## PERLWEIN

		<b>STEIGERHOF SECCO</b>			
		Perlwein aus handverlesenen Trauben	0,75 l	6,70	
		Das prickelnde Erlebnis		(8,93/l)	

### ERFAHREN SIE MEHR ÜBER UNSERE WEINE IM NETZ

[www.weingut-steigerhof.de](http://www.weingut-steigerhof.de)

[www.facebook.com/Steigerhof](https://www.facebook.com/Steigerhof)



## EDELSÜSSE SPEZIALITÄTEN

Nr.				EURO
19/24	2023	<b>Kerner</b> Spätlese	0,75 l	8,20
		Goldene Kammerpreismünze		(10,93/l)
20/24	2023	<b>Gewürztraminer</b> Spätlese	0,75 l	8,20
		Silberne Kammerpreismünze		(10,93/l)

## WINZERSEKTE

### TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG

S 1	<b>Riesling</b> brut	0,75 l	9,50	
			(12,66/l)	
S 2	<b>Riesling</b> trocken	0,75 l	9,00	
			(12,00/l)	
S 3	<b>Scheurebe</b> halbtrocken	0,75 l	8,50	
			(11,33/l)	
S 5	Piccolo <b>Riesling</b> trocken	0,2 l	2,60	
			(13,00/l)	
	Karton 24 St.		60,00	
	Unsere Sekte und Brände beziehen wir von der Erzeugergemeinschaft Winzersekte			

## AUS UNSERER PRÄSENTECKE

<b>Marc vom Gewürztraminer</b>	0,5 l	15,50	
		(31,00/l)	
<b>Weinhefebrand</b> 40% vol	0,7 l	9,30	
		(13,28/l)	
<b>Rheinknie Cream</b> 17 % vol.	0,5 l	9,30	
Likörspezialität aus Weinbrand u. Sahne		(18,60/l)	
<b>Weingelee</b> rot oder weiß	400 g	4,10	
		(10,25/kg)	
<b>VINCHILLI</b>	400 g	4,60	
Weingelee mit Chilli		(11,50/kg)	
<b>FEUERZAUBER</b>	400 g	4,10	
Glühweingelee		(10,25/kg)	

